

IFOKUS BARNEHAGENE

- IFokus barnehagene drives av IFokus AS
- Våre 4 barnehager ligger i naturskjønne omgivelser som brukes året rundt. Barna er på oppdagelsesreiser i eget nærmiljø og opplever skog og vann som spennende og unike lekeplasser.
- Vår visjon skapes gjennom at vi sammen er ansjatterte, humerfylte, modige og har et åpent sinn. Vi jobber for å sikre at barna i våre barnehager får det lille ekstra som gjør at de får en god start på livet.
- Kvalitetssystem sertifisert på internasjonalt nivå som gir trygghet og sikkerhet for barn og voksne i det daglige
- Primerbedrift for jobbsøkere som ønsker arbeid rett mot det å jobbe med mennesker eller innen servicebransjen
- Våre lokasjoner:
 - Tjølling barnehage
 - Torpeløkkå barnehage
 - Grevle barnehage
 - Lysheim barnehage

Dette er eQuass

eQuass er et europeisk system for kvalitetssikring av velferdstjenester som skal gjøre det enklere å dokumentere resultat av prosjekt og tiltak. Systemet hjelper tjenesteleverandøren å sikre kvaliteten av tjenestene overfor brukere og andre samarbeidspartnere.

I Norge er eQuass nå tatt i bruk av over 300 virksomheter. For å kunne være med, må bedriften tilfredsstillende rekke krav om kvalitetssikring, ekstern revisjon og sertifisering.

Når organisasjonen eller bedriften kvalifiserer innen eQUASS, blir de sertifisert i en periode for 2 år. Er det å kunne dokumentere utfall av prosjekter.

www.epr.be

Dette er lekeplasskontrollen

Lekeplasskontrollen er en landsdekkende profesjonell aktør med en visjon: Sikkerhet på lekeplasser.

Lekeplasskontrollen startet opp høsten 2004 og hjelper i dag virksomheter med å utvikle trygghet og utfordrende oppvekstare-



Emilie, Eivor Unn, Linnea og Maud har alle vært med på Torpeløkkå barnehages trivselsundersøkelse.

ALLE FOTO: MARTE ØSTMOE

nær for barn og unge på et fornuftig grunnlag, men har ikke myndighet til å pålegge virksomheten noen tiltak. Deres oppgave er kun å veilede og tilføre kunnskap om sikkerhet og ansvar.

Kontrollsystemet etterlever kravene iht ISO-17020. Dette er en

internasjonal standard med krav til drift av ulike typer inspeksjonsorganer som sikrer uavhengighet uten rolle sammenblanding.

Lekeplassinspektører skal ved inspeksjon påvise og vurdere eventuelle avvik i forhold til gjeldende standarder. For-

målet med inspeksjonen er å verne om barns liv og helse, samt legge forholdene til rette for meningsfull lek.

Sertifiseringen baseres på fag- og inspektørkompetanse. http://www.lekeplasskontrollen.no/gul/gul_index.html

Emilie, Eivor Unn, Linnea og Maud har alle vært med på Torpeløkkå barnehages trivselsundersøkelse.

Ingen er så trygg i fare

Er barna våre egentlig trygge når de er i barnehagen? Dette spør avisa Verdens Gang. Usikkerheten sprer seg som bråtebrann i tørt gress. Anja Sterner, leder i IFokus barnehagene slår tilbake; Barna er trygge!

SAMFUNN: – Foreldrene må være klar over at de aller fleste barnehager i Norge har et sterkt kvalitativt tilbud med gode rutiner for sikkerhet og ivaretagelse av det enkelte barn, opplyser Sterner.

Alle barnehager i Norge har pålagt førstehjelpskurs og de fleste har også en ansatt i staben med livreddningskurs. Private barnehager får en gang i året besøk av lekeplasskontrollen og utområdet sikres. Alle barnehager må følge strenge regler når det kommer til sikkerhet, innemiljø og uteareal. Ikke alle barnehager har valgt å sette rutinene inn i et kvalitetssystem på internasjonalt nivå, men det har IFokus. Denne våren ble fire IFokusbarnehager i Vestfold sertifisert gjennom kvalitetssystemet eQuass.

– Vi driver med selvransakelse hver dag og målet er best mulig trygghet for barna, foreldre og ansatte i våre barnehager, sier Anja Sterner.

Plaster på såret

Slik VG legger saken fram, er

det kanskje mest foreldrene som må sikres. I alle fall nå, etter at avisens artikkel har gjort dem urolige. Julie Nygaard Hauger, SU-leder i Grevle barnehage og Guro Ringheim Bakke er Nestleder i Su i IFokus Torpeløkkå barnehage, følger seg trygge på at deres døtre har gode dager på barnehagen.

– For oss foreldre handler det ikke om at barna skal få plaster eller ikke, men at det finnes rutiner på hvordan slike situasjoner takles og at alle i personale reagerer relativt likt og profesjonelt, sier Julie.

Cathrine Aalvik, leder i IFokus Torpeløkkå barnehage, kan berolige foreldrene med at vikarer og assistenter i dag får førstehjelpskurs med det samme. Tidligere var det slik at de startet opp i august, men fikk kurset i mai. Når sikkerhetsrutiner og risikoanalyser er på plass, er det lettere for nyansatte å sette seg inn i disse. Dermed blir det ikke tilfeldig hvilke tiltak som settes i gang og hvordan.

Guro innrømmer at hun ikke opplever at eQuass syste-

met har endret barnehagen nevneværdig.

– Mye var allerede bra her, sier hun, men har lagt merke til små forbedringer og at ting har kommet i system.

Aldri så galt

Systemet og rutineene er imidlertid ikke laget for systemets egen skyld, men skal være så enkelt og effektivt at de ansatte får mer tid sammen med barna. Guro synes dette er et stort poeng: – Ingenting er bedre enn flere folk på gulvet!

Også Cathrine har opplevd en av at eQuass har hjulpet de

ansatte i deres hverdag. I personalmøtene blir det mer konstruktiv diskusjon.

– Siden vi har registrert og notert avvik og forbedringer, blir det mindre synsing. I såkalte avvikssystem blir små og store endringer og feil registrert. På denne måten er det mulig å oppdage et dårlig mønster. Settes en kaffekopp ofte ved bordkanten slik at barna kan nå den? Er det en stein som mange snubler i? Er det mange som har fått fis fra gjerdet? Når avvikene registreres og noteres, er det mye lettere å gjøre tiltak og forbedringer.

– VG får det til å se ut som om barnehagene styrer for seg selv, mener leder av Torpeløkkå IFokus barnehage Cathrine Aalvik. Dette er feil, påpeker hun. Skal det komme noe godt ut av disse skremselsrapportene, måtte det være at flere barnehager ønsker å bevise at de er formaliserte og nettopp gjøre dette gjennom et kvalitetssystem som eQuass.

MARTE ØSTMOE
fipe@vestfoldblad.no



I beste fall kan VGs utspill føre til at flere barnehager velger å gjøre som Grevle, Lysheim, Tjølling og Torpeløkkå. De setter rutiner, sikkerhet og trygghet i system. Her med Torpeløkkås sertifikat fra eQuass, Anja Sterner og Cathrine Aalvik.



Julie Nygaard Hauger SU-leder ved Grevle barnehage, Cathrine Aalvik leder av IFokus Torpeløkkå barnehage, Anja Sterner, leder i IFokusbarnehagene, Britt-Ingeborg Sagmo, leder av IFokus Grevle barnehage setter gjerne tryggheten i system. Spontaniteten i hverdagen må ikke forsvinne i barnehagene poengterer Cathrine Aalvik. Er det en ansatt som ønsker å ta med seg noen barn over gjerdet, så hopp over gjerdet!